
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  232 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RINNOVO ADESIONE ALL'A.N.U.S.C.A. PER L'ANNO 2017 - 
CODICE CIG: Z0D1E2658B

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/04/2017

 239

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI07/04/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 232 DEL 07/04/2017 

 

OGGETTO: 
RINNOVO ADESIONE ALL'A.N.U.S.C.A. PER L'ANNO 2017 -  CODICE CIG: Z0D1E2658B 

 
LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
 

 Richiamata la propria determinazione n. 329 del 24.04.2003 con la quale il Comune di Busto Garolfo 
ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) che si è 
legalmente costituita in data 22.11.1980; 

 Considerato che lo scopo principale della suddetta Associazione è di curare l’aggiornamento, la 
qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi Demografici; 

 Ritenuto di continuare a condividere tali finalità, in quanto rivolte verso coloro che operano in un 
settore delicato per il contatto quotidiano con il cittadino utente; 

 Ritenuto inoltre opportuno, viste le finalità che si prefigge, rinnovare l’adesione anche per l’anno 
2017 alla suddetta Associazione e conseguentemente assumere il relativo impegno di spesa; 

 Preso atto che la quota associativa per l’anno 2017 per i Comuni di classe 3 (tra i 5001 e i 15000 
abitanti) è di € 440,00 per i servizi compresi nella quota “D”; 

Visto il mod. D.U.R.C. scadente il 21.06.2017 che risulta regolare; 

 Considerato che è stato debitamente richiesto alla A.V.C.P. (autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici) il codice C.I.G., a cui corrisponde il seguente numero: Z0D1E2658B; 

Vista la deliberazione n. 18 in data 29 Marzo 2017, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione n. 2  del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 
bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 01.02.2017, con il quale sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi;  

 Visti gli artt. 107 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A  
 

1. Di rinnovare l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 
(A.N.U.S.C.A.) per l’anno 2017. 

2. Di impegnare la spesa di € 440,00 al cap. 1755/303, nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.04.01.02.999, della missione 01, programma 07 del predisponendo bilancio dell’esercizio in corso, 
che presenta la necessaria disponibilità, per la quota associativa  relativa all’anno 2017. 

3. Di dare atto che l’esigibilità della prestazione è fissata al 31.12.2017. 
4. Di  provvedere al versamento della suddetta quota di € 440,00 tramite conto corrente bancario dedicato 

intestato ad ANUSCA – ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI STATO CIVILE E ANAGRAFE 
– 40024 Castel S. Pietro Terme (BO) presso la CASSA DI RISPARMIO DI BOLOGNA filiale di 
CASTEL SAN PIETRO TERME -  Codice Iban IT 49T063853675007400012197E. 



DETERMINAZIONE N. 232 DEL 07/04/2017 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, attestante la copertura 
finanziaria. 

6. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti, da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente Regolamento di Contabilità, risultano compatibili con le regole di 
finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della Legge n. 102/1999. 
 

    LA RESPONSABILE 
       AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

           Dott.ssa Rossana ARNOLDI 
 


		2017-04-07T09:54:02+0200
	ARNOLDI ROSSANA




